
  

  
 

 
 

 

    

 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE 20 DE SEPTIEMBRE 
DE 2022 POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y 
EXCLUIDAS DE LA CONVOCATORIA 
COMPLEMENTARIA DE AYUDAS PARA LA 
RECUALIFICACIÓN DEL SISTEMA UNIVERSITARIO 
ESPAÑOL PARA 2021-2023 

 

Mediante Resolución rectoral de 29 de julio de 2022 se publicaron las bases de la convocatoria 

complementaria de ayudas para la recualificación del Sistema Universitario Español para 2021-2023.  

 

Efectuada la revisión de las solicitudes presentadas, de cara a la comprobación del cumplimiento de 

los requisitos de admisión previstos en las bases de la convocatoria: 
 

ESTE RECTORADO RESUELVE: 

 

Publicar la relación provisional de solicitudes admitidas y excluidas con sus causas de exclusión 

según los anexos I y II de esta resolución. 

 

Las personas interesadas podrán formular alegaciones concediéndose para esto un plazo de diez días 

hábiles, contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución para, de ser el caso, 

enmendar las causas de exclusión. De no hacerlo, se entenderá que desiste de su solicitud previa 

resolución motivada conforme a la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 

común de las Administraciones Públicas. 

Las alegaciones se deberán presentar a través de la sede electrónica de la Universidade de Vigo en la 

dirección https://sede.uvigo.gal/ mediante una instancia genérica «SXER. - Subsanación y mejora de 

solicitud», sin perjuicio de que también pueda presentarse en los lugares indicados en el artículo 16.4 

de la ley 39/2015 de 1 de octubre. 

 
 
EL RECTOR 
P.D. R.R. 22/06/2022 (DOG de 6 de julio) 
La vicerrectora de Investigación, Transferencia e Innovación  

 

 

 

 

Firmado digitalmente por María Belén Rubio Armesto 

 

 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

3a
4-

37
b4

-5
f9

1-
41

5d
-b

90
c-

e4
2b

-3
ae

b-
a0

44
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-53a4-37b4-5f91-415d-b90c-e42b-3aeb-a044

Url validación : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA BELEN RUBIO ARMESTO | FECHA : 20/09/2022 13:07



  

  
 

 
 

 

    

 

 

 

ANEXO I    MODALIDAD A. AYUDAS MARGARITA SALAS 

 

LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS  

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ÁMBITO ESTADO 

77****97R ARGIBAY OTERO, Saray C-CdS Admitida 

45****44A GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, Ana Isabel X-S Admitida 

53****29Y IGLESIAS PRADO, José Ignacio T Admitida 

 

LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 
Causa  Descripción 
1. Falta formulario de solicitud o el presentado es incorrecto.  
2. Modelo de CV no conforme con la convocatoria, debe presentarse el abreviado. 
3. No presenta aceptación de la estancia en el centro receptor externo o la presentada es incorrecta. 
4. Compromiso de adscripción a un grupo de la Uvigo incorrecto. 
5. Falta historial científico-técnico del grupo receptor en el extranjero. 
6. Falta historial científico-técnico del grupo receptor en la UVigo o el presentado es incorrecto. 
7.  Falta memoria justificativa. 
8. No cumple el requisito de la temporalidad del título de doctorado. 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ÁMBITO ESTADO CAUSA 

34****12Z DEL AMPARO TEMPORAO, Roberto C-CdS Excluida 3,2 

53****65A EXPÓSITO PÉREZ, Isabel T Excluida 2 

39****45W FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, Cristina - Excluida 1,3 

39****15L FERNÁNDEZ MÍGUEZ, María C-CdS Excluida 1,4,6 

53****11G FERNÁNDEZ VÁZQUEZ-NOGUEROL, Mar J-S Excluida 6 

48****10C GARCÍA MARTÍ, María  C-CdS Excluida 2,8 

53****74S GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Roberto C-CdS Excluida 3 

53****97D LÓPEZ GONZÁLEZ, David C-CdS Excluida 2,3 

77****85J LORENZO MARTÍNEZ, Miguel J-S Excluida 3 

35****46T POU ÁLVAREZ, Pablo T Excluida 2,5,7 

39****67C ROLÁN GONZÁLEZ, Katia J-S Excluida 3 

53****89V SUÁREZ EIROA, Brais J-S Excluida 2 

53****64Z VILLANUEVA MARTÍNEZ, Antonio J-S Excluida 2,3 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

3a
4-

37
b4

-5
f9

1-
41

5d
-b

90
c-

e4
2b

-3
ae

b-
a0

44
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-53a4-37b4-5f91-415d-b90c-e42b-3aeb-a044

Url validación : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA BELEN RUBIO ARMESTO | FECHA : 20/09/2022 13:07



  

  
 

 
 

 

    

 

2 

 

ANEXO II  MODALIDAD C: AYUDAS MARÍA ZAMBRANO PARA ATRACCIÓN DE 
TALENTO INTERNACIONAL 

LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ÁMBITO ESTADO 

G3*****39 LÓPEZ CRUZ, Iván Guillermo J-S Admitida 

Z3****74 SHARMA, Aviram J-S Admitida 

 

LISTADO PROVISIONAL DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 

No hay solicitudes excluidas. 

 

 

ÁMBITOS 

 

 

Abreviatura Ámbito 
C-CdS Científico – Ciencias de la Salud 
A y H Artes y Humanidades 
J-S Jurídico – Social 
T Tecnológico 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

3a
4-

37
b4

-5
f9

1-
41

5d
-b

90
c-

e4
2b

-3
ae

b-
a0

44
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-53a4-37b4-5f91-415d-b90c-e42b-3aeb-a044

Url validación : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA BELEN RUBIO ARMESTO | FECHA : 20/09/2022 13:07


		2022-09-20T13:08:04+0200
	SELLO DE ENTIDAD SGAD




